



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
prof. dr hab. Piotr Gliński

Warszawa, 16 września 2020 r.

DDK-WM.6010.19.2020.MK

Pan
Jerzy Bauer
Burmistrz
Miasta Ostrów Mazowiecka

Szanowny Panie Burmistrzu,

w odpowiedzi na pismo z dnia 4 sierpnia 2020 r., znak: OS-K.402.7.2020, zawierające propozycję podjęcia rozmów na temat przejęcia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pełnej odpowiedzialności za prowadzenie Muzeum - Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej (w organizacji), uprzejmie informuję, że w celu poszerzenia dotychczasowej misji Muzeum, a także zapewnienia Instytucji odpowiednich środków finansowych na prowadzenie działalności merytorycznej i realizację planowanych przedsięwzięć, uważam za zasadne podniesienie rangi Muzeum - Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej (w organizacji) do instytucji kultury o charakterze narodowym prowadzonej właśnie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W związku z tym, w załączeniu uprzejmie przedkładam projekt listu intencyjnego w tej sprawie wraz z roboczym harmonogramem planowanych czynności, z uprzejmą prośbą o ich akceptację lub ewentualne uwagi. Jednocześnie uprzejmie informuję, że zamiar przekazania Muzeum do prowadzenia ministrowi właściwemu do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego Rada Miasta Ostrów Mazowiecka powinna wyrazić w drodze stosownej uchwały, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). Ponadto, uprzejmie informuję, że Departamentem odpowiedzialnym w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w tej sprawie jest Departament Dziedzictwa Kulturowego.

Jednocześnie proszę przyjąć wyrazy mojej wdzięczności za dotychczasowy wkład Miasta Ostrów Mazowiecka w tworzenie i funkcjonowanie Muzeum - Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej (w organizacji) oraz za włożony trud w realizację ważnych dla Muzeum inwestycji. Nie ulega wątpliwości, że to dzięki zaangażowaniu Miasta możliwe stało się zabezpieczenie domu rodzinnego Marii Pileckiej oraz utworzenie w nim Muzeum, którego celem jest ochrona pamięci o rtm. Witoldzie Pileckim i jego rodzinie w szczególności poprzez przedstawienie jego dokonań na tle historycznym oraz upowszechnianie reprezentowanych przez niego wartości i tradycji idei niepodległościowej Rzeczypospolitej.

Z poważaniem
Piotr Gliński